
http://www.hoshuko.org          ニュージャージー補習授業校                                          
２０１０年４月１７日      第８号（２００９年度最終号）        

                                                                                                                                      

                父母の会 HP http://www.hoshuko.org  E メールアドレス njfubonokai@gmail.com                     Page １        

春爛漫の候、子供たちも少しずつ新しいクラスに慣れてきた頃でしょうか? ２００９年度父母の会の活動は、４月１７日に行なわれる父母総会をもって任期終了となり、いよいよ２０１０年度新役員、委員による活動がスタートいたします。 今年度の執行部役員、委員、クラス係、図書係の選出にあたり、たいへん多くの方に立候補していただきました。執行部５名、委員２７名は立候補者で決定し、クラス係と図書係も多数の希望者のなかから選出されました。抽選免除期間中であっても立候補してくださった方、２つのクラス係を兼任してくださった方、どうもありがとうございます。皆さまの熱意に感謝いたします。今後の意欲的な取り組みに期待しています。 抽選対象でありながら何も役員や係に当たらなかった方は、学校全体で数名しかいませんでした。生徒数が減少するなか、保護者全員のご協力をいただかなければ充実した活動を図ることができません。何卒父母の会の活動を充分にご理解いただき、本年度もひきつづきご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

ご質問等ありましたら、父母の会室 （開室時間８：４５am～１１：４５am）までお気軽にお立ち寄りください。 父母の会室前掲示板の情報もどうぞお見逃しなく！ 

☆新入生、転入生の保護者のかたへ 執行部や各委員からのお知らせは、父母の会 HP（http://www.hoshuko.org） に掲載されます。また、「父母の会手引き」や「父母の会運営の規約」なども HP でご覧になれます。父母の会の活動をご理解いただくために、ぜひご一読ください。  



http://www.hoshuko.org                 ニュージャージー補習授業校                                                  
                                                    
                                                                                                                                          父母の会 HP http://www.hoshuko.org  E メールアドレス njfubonokai@gmail.com                      Page ２ 

ごあいさつ   桜があちこちで咲き始め、鳥が飛び交い、待望の春が NJ にもやってきましたね。この 1 年間、会長として始めは戸惑いながらゆっくりと、そして最後には一生懸命全力で走りきってきましたが、ゴールがもうすぐそこに見えてきました。４月１７日の総会を持ちまして新執行部にバトンタッチ致します。 仕事を１２年間離れ３人の子育て真っ最中だった私ですが、人の役に立てるという喜びを知り、ありがとうと感謝して頂けるのが励みになりました。たくさんの保護者、執行部、委員の方々、前執行部の方から支えられ、温かいお言葉を頂いたのが一番嬉しくもあり心に響きました。そして家族からの協力も得、子供からも七夕の短冊にも励ましの言葉をもらいました。会議に手を引いて参加した一番下の娘も、４月から補習校の幼児部年中となりました。私には出来ないと抽選日に泣いたところから始まったのが、最後には達成感を味わえ、やり遂げた喜びにまた涙して終わりそうです。卒業式には、ちょうど長男の卒業も重なり、壇上から一人一人の子供達の顔が見えたり、涙されている保護者の顔も見え感動的でした。そしてまた、娘の入学式にも挨拶をすることになり、これは偶然ではなく会長になるべくしてなったのだと実感しております。 奥秋副校長には、補習校の為にたくさんの改革、改善をしていただき感謝しきれません。奥秋副校長、新谷先生を始め事務の方々には、パラマス校との関係を良くしてくださり有難うございます。このパラマス校をいつまでも貸して頂ける事を願います。  この場をかりて心よりお礼申し上げます。１年間支えてくださった皆様、本当にありがとうございました。   ２００９年度会長 マッコスカー浩美 

昨年度（２００９年４月～２０１０年３月） 父母の会の主な活動 ４月  父母会総会 ５月  父母の会室 時間短縮８：３０～１１：４５        運動会（運動会委員） ６月  帰国生向け学校説明会（執行部）   七夕飾りつけ（行事委員） ９月  夏休み作品展（行事委員） １０月  野球教室・ミニチュア粘土細工教室（執行部）  読書週間開催（図書委員） １１月  古本市（バス係）   掘り出し物市（資金調達委員）        帰国生大学入試説明会・学校説明会（執行部）      バイリンガル・ファイナンシャル講習会（執行部） ３月  進級お祝いノート配布（執行部） 【随時】  図書室運営（図書委員）    父母の会 HP 運営（広報委員）       資金調達活動（資金調達委員）  


